
 

COMUNE DI VEROLAVECCHIA 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 
Ufficio di Polizia Locale 

 

Piazza Verdi, 7 - 25029 Verolavecchia (BS) 
Telefono: 030/9360407- Fax: 030/931777 – Pec: protocollo@pec.comune.verolavecchia.bs.it  

Cellulare 335.7370346 - Mail: polizialocale@comune.verolavecchia.bs.it 
www.comune.verolavecchia.bs.it 

 

 

Ordinanza n. 7/2025 
 

 
 

OGGETTO: Divieto di sosta temporaneo in Piazza G. Verdi dalle ore 9 alle ore 10:30 
del giorno VENERDI 25 APRILE 2025, per la cerimonia commemorativa 
della festa della Liberazione 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE N ° 5 - Servizi di polizia locale 

 
VISTO che l’amministrazione comunale ha organizzato per la data del 25/04/2025 

una cerimonia commemorativa con ritrovo presso la Piazza G. Verdi alle ore 9:45; 
 

CONSIDERATO che per lo svolgimento della cerimonia commemorativa in 
sicurezza è necessario istituire il divieto di sosta temporaneo, a tutti i veicoli, in Piazza G. 
Verdi per il giorno di venerdi 25 Aprile 2025, dalle ore 9:00 alle ore 10:30; 
  

LETTE le disposizioni contenute negli articoli 5 - 6 - 7 - 37 e 38 del Codice della 
Strada, approvato con D.l.vo n. 285 del 30.04.1992 e art. 30 del relativo Regolamento di 
Esecuzione approvato con D.P.R. 495 del 16/12/1992 e successive modificazioni; 
 

VISTA la Legge n. 107 del T.U. 267/2000 e lo statuto Comunale, 
 

ORDINA 
 

1. Il divieto di sosta temporaneo in Piazza G. Verdi, per lo svolgimento della 
cerimonia commemorativa del 25 Aprile, nel giorno di venerdi 25 Aprile 2025 dalle 
ore 9:00 alle ore 10:30. 

 
DISPONE 

 
che l’Ufficio Tecnico Comunale provveda alla segnaletica necessaria da esporre da almeno 
48 ore precedenti l’inizio della manifestazione . 

 
AVVERTE 

 

- che l'Ufficio di Polizia Locale è incaricato al controllo dell'esatta sistemazione di detta 
segnaletica; 

- che è fatto obbligo a chiunque di osservarla ed agli agenti di cui all’Art.12 del C.d.S. di 
farla osservare e rispettare; 

http://www.comune.verolavecchia.bs.it/


 

COMUNE DI VEROLAVECCHIA 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 
Ufficio di Polizia Locale 

 

Piazza Verdi, 7 - 25029 Verolavecchia (BS) 
Telefono: 030/9360407- Fax: 030/931777 – Pec: protocollo@pec.comune.verolavecchia.bs.it  

Cellulare 335.7370346 - Mail: polizialocale@comune.verolavecchia.bs.it 
www.comune.verolavecchia.bs.it 

 

 

- che per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della 
Strada. 

. 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 15/04/2025 
 
       IL RESPONSABILE DEL SETTORE N ° 5 
                      Servizi di Polizia Locale 
                IL SINDACO 
                            (Maura Avv. Gualdi) 
 

http://www.comune.verolavecchia.bs.it/

		2025-04-15T10:25:51+0000
	Maura Gualdi




